
 
I�f�r�ati�� �u� Schu�ge�d 
 

Der �6 des Schu�vertrages regelt die finanziellen Beteiligungen am Schulhaushalt. Da-
nach haben die Eltern für ihr Kind/ihre Kinder ein monatliches Schulgeld zu entrichten. 
 

Das schu�ge�dpf�ichtige Schu��ahr betr�gt 12 ���ate  
Es beginnt unabhängig von den Ferienterminen am 01.08. eines Jahres und endet am 
31.07. des Folgejahres.  
 

I� der Ev  Gru�dschu�e #Pau�� Freire& gi�t f��ge�de Schu�ge�drege�u�g'  

 

Das ���at�iche Schu�ge�d betr�gt f(r das erste )i�d 200+00 , u�d f(r das   
�weite )i�d 100+00 ,  Jedes weitere Geschwisterkind besucht die Schule kostenfrei. Es 
werden nur die Geschwisterkinder berücksichtigt, die die Schule gleichzeitig besuchen. 

 
.ur auf A�trag wird das Schu�ge�d er��0igt! 
Diese Ermäßigung erfolgt immer ab dem Folgemonat nach der Antragstellung.  
  

Für die Berech�u�g der Er��0igu�g wird u.a. das zu versteuernde (Familien) Ein-
kommen nach Abzug der Kinderfreibeträge unter Vorlage des aktuellen Einkommens-
steuernachweises bzw. des Vorjahres zu Grunde gelegt. 
 
Liegt kein Steuerbescheid vor, wird die Ermäßigung des Schulgeldes auf Grund der Ein-
kommensnachweise der letzten 3 Monate berechnet. (Nettoeinkommen). 

 

Bis zu einem monatlichen Familieneinkommen von 1.500,00 € gilt der ermäßigte Schul-
geldbetrag von 60,00 €/Monat. 

Ab einem monatlichen Familieneinkommen über 1500,00 € errechnet sich die Ermäßi-
gung wie folgt:  
 

Der monatliche Schulgeldbetrag beträgt  4% vom zu versteuernden Einkommen abzgl. 
Kinderfreibeträge oder 4% vom Familien-Nettoeinkommen. 

Für das erste Geschwisterkind, das die Evangelische Grundschule besucht, fällt die Hälfte 
des Beitrages des ersten Kindes an. 

 
Sp�teste�s bis �u� 15  4u�i des �ewei�ige� Schu��ahres ist die er�eute Er��0i5
gu�g durch die  E�ter� �u bea�trage�+ die �eue Ei�stufu�g erf��gt da�� ab     
1  August  
 

Die E�ter� habe� die Pf�icht+ Ver��deru�ge� der Ei�7���e�sverh��t�isse  
i��er u�ver�(g�ich i� der Schu�e a��u�eige�  
  
Das gezahlte Schulgeld kann bei der Steuererklärung eingereicht werden, deshalb erhalten 
die Eltern nach Ablauf eines Kalenderjahres eine Schulgeldbescheinigung zur Vorlage 
beim Finanzamt. 
 


